
 

Баулы муниципаль район Советының 

2023 елның 14 декабрендәге 230 

номерлы “2024 ел һәм 2025 һәм 2026 

еллар план чорына Баулы 

муниципаль районы бюджеты 

турында” карарына үзгәрешләр  

кертү турында 

 

 

Россия Федерациясе Бюджет кодексы, Татарстан Республикасы Бюджет 

кодексына ярашлы рәвештә һәм “Баулы муниципаль районы” муниципаль 

берәмлеге Уставына һәм Татарстан Республикасы Баулы муниципаль районы 

Бюджет төзелеше һәм бюджет процессы турында Нигезләмәгә таянып, Баулы 

муниципаль район Советы КАРАР ИТТЕ:  

 

Баулы муниципаль район Советының 2023 елның 14 декабрендәге 230 

номерлы “2024 ел һәм 2025 һәм 2026 еллар план чорына Баулы муниципаль 

районы бюджеты турында” карарына түбәндәге үзгәрешләр кертергә:  

 

1 статьяның 1 пунктының 1,2,3 пунктчаларын түбәндәге редакциядә бәян 

итәргә: 

«1) Баулы муниципаль районының фаразланган бюджет керемнәренең 

гомуми күләме суммада 1 393 001,0 мең сум; 

2) Баулы муниципаль районының бюджет чыгымнарының гомуми күләме 

суммада 1 427 614,6 мең сум; 

СОВЕТ БАВЛИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

БАУЛЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ СОВЕТЫ 
 

 
 

                       РЕШЕНИЕ           КАРАР 

09.02.2024                                                                                        №235 

    



2 

 

3)  Баулы муниципаль районы бюджеты дефициты суммада 34 613,6 мең 

сум.». 

1,2,3,4 нче кушымталарның 1 таблицаларын 1,2,3,5 нче кушымталар 

буенча яңа редакциядә бәян итәргә. 

 

 

 

 

        

Баулы муниципаль районы Башлыгы 

Район Советы рәисе                           И.И. Гозәеров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

 

 

 
Приложение № 1 

к решению Совета 

Бавлинского муниципального района 

от «        »                        2024 г. № _____  
   

   

«Приложение № 1 

к решению Совета 

Бавлинского муниципального района 

от «  14  » декабря 2023 г. №  230 

   

   

  Таблица №1 

Источники финансирования дефицита бюджета 

Бавлинского муниципального района на 2024 год 
   

  (тыс. руб.) 

   

Наименование показателя Код показателя Сумма 

   

Источники  финансирования дефицита бюджета  34 613,6 

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 

01 05 00 00 00 0000 000 34 613,6 

Увеличение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 500 -1 393 001,0 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 00 00 0000 500 -1 393 001,0 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

01 05 02 01 00 0000 510 -1 393 001,0 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных районов 

01 05 02 01 05 0000 510 -1 393 001,0 

Уменьшение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 600 1 427 614,6 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 00 00 0000 600 1 427 614,6 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

01 05 02 01 00 0000 610 1 427 614,6 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных районов 

01 05 02 01 05 0000 610 1 427 614,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 2 

к решению Совета 

Бавлинского муниципального района 

от «        »                     2024 г. № _____  

   

   «Приложение № 2 

к решению Совета 

Бавлинского муниципального района 

от «  14  » декабря 2023 г. №  230 

   
   

  

Таблица 1 

Объемы прогнозируемых доходов бюджета 

   Бавлинского муниципального района на 2024 год 

  

(тыс.руб.) 

Наименование показателя   

Группа, подгруппа, 

статья кода вида 

доходов 

Сумма  

1 2 3 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  1 00 00000 00 0000 000 465 430,8 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 400 417,0 

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 400 417,0 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 1 03 00000 00 0000 000 18 486,3 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Федерации 1 03 02000 01 0000 110 18 486,3 
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 000 22 263,5 

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 

системы налогообложения 1 05 01000 00 0000 110 16 819,0 

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 110 735,5 

Налог, взимаемый в связи с применением патентной 

системы налогообложения 1 05 04000 02 0000 110 4 709,0 

НАЛОГИ, СБОРЫ И РЕГУЛЯРНЫЕ ПЛАТЕЖИ 

ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 1 07 00000 00 0000 000 347,0 

Налог на добычу полезных ископаемых 1 07 01000 01 0000 110 347,0 
ГОСУДАРСТВЕННАЯ   ПОШЛИНА 1 08 00000 00 0000 000 3 310,0 

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым 

в судах общей юрисдикции, мировыми судьями  1 08 03000 01 0000 110 3 310,0 
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 1 11 00000 00 0000 000 16 251,0 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы 1 11 05000 00 0000 120 16 236,0 



5 

 
за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

Плата по соглашениям об установлении сервитута в 

отношении земельных участков, находящихся в 

государственной или муниципальной собственности 1 11 05300 00 0000 120 15,0 
ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 

РЕСУРСАМИ 1 12 00000 00 0000 000 2 100,0 

Плата за негативное воздействие на окружающую среду 1 12 01000 01 0000 120 2 100,0 
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 1 14 00000 00 0000 000 1 910,0 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности (за 

исключением движимого имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 1 14 02000 00 0000 000 1 000,0 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся 

в государственной и муниципальной собственности  
1 14 06000 00 0000 430 910,0 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 16 00000 00 0000 000 346,0 

Административные штрафы, установленные Кодексом 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях 1 16 01000 01 0000 140 80,0 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 

законом или договором в случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения обязательств перед 

государственным (муниципальным) органом, органом 

управления государственным внебюджетным фондом, 

казенным учреждением, Центральным банком 

Российской Федерации, иной организацией, 

действующей от имени Российской Федерации 1 16 07000 00 0000 140 20,0 

Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда 1 16 11000 01 0000 140 246,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 927 570,2 

Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 2 02 00000 00 0000 000 927 570,2 

Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

(межбюджетные субсидии) 2 02 20000 00 0000 150 522 328,3 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 2 02 30000 00 0000 150 342 279,7 

Иные межбюджетные трансферты 2 02 40000 00 0000 150 62 962,2 

ВСЕГО ДОХОДОВ   1 393 001,0 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 

 

 

 

 

  
Приложение № 3 

    
        к решению Совета 

  
Бавлинского муниципального района 

   
от «        »                   2024 г. № ____ 

      
  

  
«Приложение № 3 

    
        к решению Совета 

  
Бавлинского муниципального района 

   
от «  14  » декабря 2023 г. №  230 

      
  

    
Таблица 1 

Ведомственная структура расходов бюджета  

Бавлинского муниципального района на 2024 год 

      
(тыс. руб.) 

Наименование КВСР РЗ ПР ЦСР ВР сумма 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ  

БАВЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

801         70 209,9 

Общегосударственные вопросы 801 01       26 626,6 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших органов 

исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

801 01 04     20 101,1 

Непрограммные направления расходов 801 01 04 99 0 00 00000   20 101,1 

Центральный аппарат 801 01 04 99 0 00 02040   20 098,3 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

801 01 04 99 0 00 02040 100 15 229,3 

Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

801 01 04 99 0 00 02040 200 4 809,0 

Иные бюджетные ассигнования 801 01 04 99 0 00 02040 800 60,0 

 Реализация государственных полномочий по 

сбору информации от поселений, входящих в 

муниципальный район, необходимой для 

ведения регистра муниципальных нормативных 

правовых актов Республики Татарстан 

801 01 04 99 0 00 25390   2,8 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

801 01 04 99 0 00 25390 100 2,8 



7 

 
фондами 

Судебная система 801 01 05     7,9 

Составление (изменение) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской Федерации за 

счет средств федерального бюджета 

801 01 05 99 0 01 51200   7,9 

Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

801 01 05 99 0 01 51200 200 7,9 

Другие общегосударственные вопросы 801 01 13     6 517,6 

Реализация государственной программы 

«Социальная поддержка граждан Республики 

Татарстан» 

801 01 13 03 0 00 00000   1 376,9 

Подпрограмма «Улучшение социально-

экономического положения семей» 

801 01 13 03 4 00 00000   1 376,9 

Основное мероприятие «Предоставление мер 

государственной поддержки семьям с детьми» 

801 01 13 03 4 01 00000   1 376,9 

Реализация государственных полномочий по 

организации и осуществлению деятельности по 

опеке и попечительству 

801 01 13 03 4 01 25330   1 376,9 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

801 01 13 03 4 01 25330 100 1 376,9 

Непрограммные направления расходов 801 01 13 99 0 00 00000   5 140,7 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

801 01 13 99 0 00 02950   1 208,1 

Иные бюджетные ассигнования 801 01 13 99 0 00 02950 800 1 208,1 

Выполнение других обязательств государства 801 01 13 99 0 00 20300   480,0 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

801 01 13 99 0 00 20300 100 480,0 

Реализация государственных полномочий по 

образованию и организации деятельности 

комиссий по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

801 01 13 99 0 00 25260   487,1 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

801 01 13 99 0 00 25260 100 487,1 

Реализация государственных полномочий по 

образованию и организации деятельности 

административных комиссий 

801 01 13 99 0 00 25270   477,1 



8 

 
Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

801 01 13 99 0 00 25270 100 477,1 

Реализация государственных полномочий в 

области архивного дела 

801 01 13 99 0 00 25340   89,4 

Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

801 01 13 99 0 00 25340 200 89,4 

Реализация государственных полномочий по 

определению перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях 

801 01 13 99 0 00 25350   0,7 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

801 01 13 99 0 00 25350 100 0,7 

Обеспечение хранения, учета, комплектования 

и использования документов архивного фонда и 

других архивных документов 

801 01 13 99 0 00 44020   920,0 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

801 01 13 99 0 00 44020 100 920,0 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 

801 01 13 99 0 11 59300   1 285,1 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

801 01 13 99 0 11 59300 100 845,5 

Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

801 01 13 99 0 11 59300 200 439,6 

Страхование муниципальных служащих 801 01 13 99 0 00 92410   83,0 

Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

801 01 13 99 0 00 92410 200 83,0 

Диспансеризация муниципальных служащих 801 01 13 99 0 00 97071   110,2 

Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

801 01 13 99 0 00 97071 200 110,2 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

801 03       1 246,8 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

801 03 14     1 246,8 

Непрограммные направления расходов 801 03 14 99 0 00 00000   1 246,8 

Содержание муниципальных служащих, 

обеспечивающих деятельность общественных 

пунктов охраны порядка 

801 03 14 99 0 00 22700   1 246,8 



9 

 
Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

801 03 14 99 0 00 22700 100 1 246,8 

Национальная экономика 801 04       24 884,4 

Сельское хозяйство и рыболовство 801 04 05     1 903,1 

Реализация государственной программы 

«Развитие сельского хозяйства и регулирование 

рынков сельскохозяйственной продукции, 

сырья и продовольствия в Республике 

Татарстан»» 

801 04 05 14 0 00 00000   1 903,1 

Подпрограмма «Развитие подотрасли 

животноводства, переработки и реализации 

продукции животного происхождения» 

801 04 05 14 2 00 00000   1 903,1 

Основное мероприятие «Предупреждение 

болезней животных и защита населения от 

болезней, общих для человека и животных» 

801 04 05 14 2 17 00000   1 903,1 

Реализация государственных полномочий  в 

сфере организации проведения мероприятий по 

предупреждению и ликвидации болезней 

животных, их лечению, защите населения от 

болезней, общих для человека и животных, а 

также в области обращения с животными  

801 04 05 14 2 17 25360   1 903,1 

Организация мероприятий при осуществлении 

деятельности по обращению с животными без 

владельцев 

801 04 05 14 2 17 25361   581,0 

Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

801 04 05 14 2 17 25361 200 581,0 

Содержание сибиреязвенных скотомогильников 

и биотермических ям 

801 04 05 14 2 17 25362   1 322,1 

Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

801 04 05 14 2 17 25362 200 1 322,1 

Водное хозяйство 801 04 06     1 248,5 

Непрограммные направления расходов 801 04 06 99 0 00 00000   1 248,5 

Расходы на содержание и ремонт укрепленных 

берегов и дамб с искусственными 

насаждениями 

801 04 06 99 0 00 90430   1 248,5 

Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

801 04 06 99 0 00 90430 200 1 248,5 

Транспорт 801 04 08     5 663,8 

Непрограммные направления расходов 801 04 08 99 0 00 00000   5 663,8 

Организация пассажирских перевозок по 

межмуниципальным маршрутам в пределах 

муниципального района 

801 04 08 99 0 00 03180   5 663,8 

Иные бюджетные ассигнования 801 04 08 99 0 00 03180 800 5 663,8 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 801 04 09     21 732,8 

Программа дорожных работ на дорогах общего 

пользования местного значения Бавлинского 

муниципального района 

801 04 09 Д1 0 00 00000   21 732,8 

Строительство, реконструкция и ремонт 

(текущий и капитальный) автомобильных дорог 

801 04 09 Д1 0 00 03650   21 732,8 



10 

 
за счет муниципального Дорожного фонда 

Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

801 04 09 Д1 0 00 03650 200 21 732,8 

Жилищно-коммунальное хозяйство 801 05       7 608,0 

Жилищное хозяйство 801 05 01     7 608,0 

Реализация государственной программы 

«Обеспечение качественным жильем и 

услугами жилищно-коммунального хозяйства 

населения» 

801 05 01 04 0 00 00000   7 608,0 

Подпрограмма «Реализация мероприятий 

Региональной программы капитального 

ремонта общего имущества в многоквартирных 

домах, расположенных на территории 

Республики Татарстан» 

801 05 01 04 2 00 00000   7 608,0 

Основное мероприятие «Организация 

своевременного проведения капитального 

ремонта общего имущества в многоквартирных 

домах» 

801 05 01 04 2 07 00000   7 608,0 

Обеспечение мероприятий по капитальному 

ремонту многоквартирных домов включенные в 

состав Республиканской программы проведения 

капитального ремонта многоквартирных домов 

801 05 01 04 2 07 96010   7 608,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

801 05 01 04 2 07 96010 600 7 608,0 

Охрана окружающей среды 801 06       3 336,2 

Охрана объектов растительного и животного 

мира и среды их обитания 

801 06 03     3 336,2 

Непрограммные направления расходов 801 06 03 99 0 00 00000   3 336,2 

Природоохранные мероприятия 801 06 03 99 0 00 74460   3 336,2 

Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

801 06 03 99 0 00 74460 200 3 336,2 

Здравоохранение 801 09       608,0 

Санитарно-эпидемиологическое 

благополучие 

801 09 07     608,0 

Реализация государственной программы 

«Развитие здравоохранения Республики 

Татарстан» 

801 09 07 01 0 00 00000   608,0 

Подпрограмма «Профилактика заболеваний и 

формирование здорового образа жизни.  

Развитие первичной медико-санитарной 

помощи» 

801 09 07 01 4 00 00000   608,0 

Основное мероприятие «Обеспечение 

отдельных категорий граждан лекарственными 

препаратами» 

801 09 07 01 4 05 00000   608,0 

Реализация государственных полномочий по 

организации осуществления мероприятий по 

проведению дезинфекции, дезинсекции и 

дератизации, санитарно-противоэпидемических 

(профилактических) мероприятий, проводимых 

с применением лабораторных методов 

исследования, в очагах инфекционных 

заболеваний, а также на территориях и в 

помещениях, где имеются и сохраняются 

801 09 07 01 4 05 02110   608,0 



11 

 
условия для возникновения или 

распространения инфекционных заболеваний 

Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

801 09 07 01 4 05 02110 200 608,0 

Социальная политика 801 10       236,1 

Пенсионное обеспечение 801 10 01     222,8 

Непрограммные направления расходов 801 10 01 99 0 00 00000   222,8 

Доплаты к пенсиям государственных служащих 

и муниципальных служащих 

801 10 01 99 0 00 49100   222,8 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

801 10 01 99 0 00 49100 300 222,8 

Социальное обеспечение населения 801 10 03     13,3 

Реализация государственной программы 

«Развитие транспортной системы Республики 

Татарстан» 

801 10 03 13 0 00 00000   13,3 

Подпрограмма «Развитие автомобильного, 

городского электрического транспорта» 

801 10 03 13 4 00 00000   13,3 

Основное мероприятие «Создание устойчиво 

функционирующей и доступной для всех слоев 

населения  единой системы общественного 

транспорта» 

801 10 03 13 4 04 00000   13,3 

Обеспечение равной доступности услуг 

общественного транспорта 

801 10 03 13 4 04 05370   13,3 

Иные бюджетные ассигнования 801 10 03 13 4 04 05370 800 13,3 

ФИНАНСОВО-БЮДЖЕТНАЯ ПАЛАТА 

БАВЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

803         95 251,9 

Общегосударственные вопросы 803 01       26 824,0 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

803 01 06     10 358,9 

Непрограммные направления расходов 803 01 06 99 0 00 00000   10 358,9 

-Центральный аппарат 803 01 06 99 0 00 02040   10 358,9 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

803 01 06 99 0 00 02040 100 9 025,5 

Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

803 01 06 99 0 00 02040 200 1 328,1 

Иные бюджетные ассигнования 803 01 06 99 0 00 02040 800 5,3 

Резервные фонды 803 01 11     4 801,6 

Непрограммные направления расходов 803 01 11 99 0 00 00000   4 801,6 

Резервные фонды местных администраций 803 01 11 99 0 00 07411   4 801,6 

Иные бюджетные ассигнования 803 01 11 99 0 00 07411 800 4 801,6 

Другие общегосударственные вопросы 803 01 13     11 663,5 



12 

 
Мероприятия, направленные на развитие 

системы территориального общественного 

самоуправления Республики Татарстан 

803 01 13 11 2 01 25181   5 669,0 

Межбюджетные трансферты 803 01 13 11 2 01 25181 500 5 669,0 

Непрограммные направления расходов 803 01 13 99 0 00 00000   5 994,5 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

803 01 13 99 0 00 02950   4 812,8 

Иные бюджетные ассигнования 803 01 13 99 0 00 02950 800 4 812,8 

Выполнение других обязательств государства 803 01 13 99 0 00 25151   1 000,0 

Межбюджетные трансферты 803 01 13 99 0 00 25151 500 1 000,0 

Обеспечение деятельности централизованных 

бухгалтерий 

803 01 13 99 0 00 29900   0,3 

Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

803 01 13 99 0 00 29900 200 0,3 

Страхование муниципальных служащих 803 01 13 99 0 00 92410   20,4 

Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

803 01 13 99 0 00 92410 200 20,4 

Диспансеризация муниципальных служащих 803 01 13 99 0 00 97071   161,0 

Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

803 01 13 99 0 00 97071 200 161,0 

Национальная оборона 803 02       1 982,0 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

803 02 03     1 982,0 

Непрограммные направления расходов 803 02 03 99 0 00 00000   1 982,0 

Осуществление первичного воинского учета  

органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

803 02 03 99 0 01 51180   1 982,0 

Межбюджетные трансферты 803 02 03 99 0 01 51180 500 1 982,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 803 05       3 284,2 

Благоустройство 803 05 03     3 284,2 

Реализация государственной программы 

«Развитие сельского хозяйства и регулирование 

рынков сельскохозяйственной продукции, 

сырья и продовольствия в Республике 

Татарстан» 

803 05 03 14 0 00 00000   2 363,0 

Федеральные (региональные) проекты  803 05 03 14 2 00 00000   2 363,0 

Реализация мероприятий по благоустройству 

сельских территорий 

803 05 03 14 2 10 L5764   2 363,0 

Межбюджетные трансферты 803 05 03 14 2 10 L5764 500 2 363,0 

Непрограммные направления расходов 803 05 03 99 0 00 00000   921,2 

Уличное освещение 803 05 03 99 0 00 78010   921,2 

Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

803 05 03 99 0 00 78010 200 921,2 

Образование 803 07       4 926,8 

Другие вопросы в области образования 803 07 09     4 926,8 

Муниципальная  программа «Основные 

направления развития  молодежной политики в 

Бавлинском муниципальном районе» 

803 07 09 38 0 00 00000   165,6 

Обеспечение деятельности учреждений 

молодежной политики 

803 07 09 38 4 02 43190   165,6 



13 

 
Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

803 07 09 38 4 02 43190 600 165,6 

Непрограммные направления расходов 803 07 09 99 0 00 00000   4 761,2 

Организации, обеспечивающие деятельность 

образовательных организаций, учебно-

методические кабинеты, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, логопедические 

пункты 

803 07 09 99 0 00 45200   4 761,2 

Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

803 07 09 99 0 00 45200 200 4 761,2 

Культура и кинематография  803 08       1 122,2 

Культура  803 08 01     1 122,2 

Муниципальная программа "Развитие культуры 

в Бавлинском муниципальном районе 

Республики Татарстан" 

803 08 01 08 0 00 00000   965,2 

Подпрограмма «Основные направления 

развития культурно - досуговой деятельности и 

кинематографии в Бавлинском муниципальном 

районе Республики Татарстан»  

803 08 01 08 4 00 00000   965,2 

Основное мероприятие  «Основные 

направления развития культурно - досуговой 

деятельности и кинематографии в Бавлинском 

муниципальном районе Республики Татарстан»  

803 08 01 08 4 01 00000   965,2 

Обеспечение деятельности клубов и культурно-

досуговых центров 

803 08 01 08 4 01 44091   965,2 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

803 08 01 08 4 01 44091 200 965,2 

Непрограммные направления расходов 803 08 01 99 0 00 00000   157,0 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований для 

компенсации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 

803 08 01 99 0 0025151   157,0 

Межбюджетные трансферты 803 08 01 99 0 0025151 500 157,0 

Социальная политика 803 10       391,2 

Пенсионное обеспечение 803 10 01     391,2 

Непрограммные направления расходов 803 10 01 99 0 00 00000   391,2 

Доплаты к пенсиям государственных служащих 

и муниципальных служащих 

803 10 01 99 0 00 49100   391,2 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

803 10 01 99 0 00 49100 300 391,2 

Спорт высших достижений 803 11 03     821,4 

Муниципальная  программа «Развитие  

физической культуры и спорта  в Бавлинском 

муниципальном районе Республики Татарстан 

на 2020-2024 годы» 

803 11 03 37 0 00 00000   821,4 

Подпрограмма "Развитие физической культуры 

и спорта на 2020-2024 годы" 

803 11 03 37 4 00 00000   821,4 



14 

 
Основное мероприятие "Развитие физической 

культуры и спорта в Бавлинском 

муниципальном районе" 

803 11 03 37 4 01 00000   821,4 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений спортивной подготовки 

803 11 03 37 4 01 48220   821,4 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

803 11 03 37 4 01 48220 200 821,4 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований общего 

характера 

803 14       55 900,1 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

803 14 01     55 900,1 

Непрограммные направления расходов 803 14 01 99 0 00 00000   55 900,1 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений, источником 

финансового обеспечения которых являются 

субсидии бюджетам муниципальных районов 

на предоставление межбюджетных трансфертов 

бюджетам поселений, передаваемые из 

бюджета Республики Татарстан 

803 14 01 99 0 00 S0040   48 116,6 

Межбюджетные трансферты 803 14 01 99 0 00 S0040 500 48 116,6 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений, источником 

финансового обеспечения которых являются 

средства бюджетов муниципальных районов 

803 14 01 99 0 00 25040   141,1 

Межбюджетные трансферты 803 14 01 99 0 00 25040 500 141,1 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений, источником 

финансового обеспечения которых являются 

субвенции бюджетам муниципальных районов 

на реализацию государственных полномочий по 

расчету и предоставлению дотаций поселениям 

из регионального фонда финансовой поддержки 

поселений, передаваемые из бюджета 

Республики Татарстан 

803 14 01 99 0 00 80060   7 642,4 

Межбюджетные трансферты 803 14 01 99 0 00 80060 500 7 642,4 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "ПАЛАТА ЗЕМЕЛЬНЫХ И 

ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ 

БАВЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

804         2 432,4 

Общегосударственные вопросы 804 01       2 432,4 

Другие общегосударственные вопросы 804 01 13     2 432,4 

Непрограммные направления расходов 804 01 13 99 0 00 00000   2 432,4 

Центральный аппарат 804 01 13 99 0 00 02040   2 223,8 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

804 01 13 99 0 00 02040 100 1 749,0 



15 

 
Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

804 01 13 99 0 00 02040 200 472,8 

Иные бюджетные ассигнования 804 01 13 99 0 00 02040 800 2,0 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

804 01 13 99 0 00 02950   18,3 

Иные бюджетные ассигнования 804 01 13 99 0 00 02950 800 18,3 

Выполнение других обязательств государства 804 01 13 99 0 00 20300   152,4 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

804 01 13 99 0 00 20300 100 152,4 

Реализация государственных полномочий по 

распоряжению земельными участками, 

государственная собственность на которые не 

разграничена 

804 01 13 99 0 00 25400   17,6 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

804 01 13 99 0 00 25400 100 17,6 

Страхование муниципальных служащих 804 01 13 99 0 00 92410   7,6 

Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

804 01 13 99 0 00 92410 200 7,6 

Диспансеризация муниципальных служащих 804 01 13 99 0 00 97071   12,7 

Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

804 01 13 99 0 00 97071 200 12,7 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ 

БУХГАЛТЕРИЯ ОМС" 

805         6 012,3 

Общегосударственные вопросы 805 01       6 012,3 

Другие общегосударственные вопросы 805 01 13     6 012,3 

Непрограммные направления расходов 805 01 13 99 0 00 00000   6 012,3 

Обеспечение деятельности централизованных 

бухгалтерий 

805 01 13 99 0 00 29900   6 012,3 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

805 01 13 99 0 00 29900 100 4 090,1 

Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

805 01 13 99 0 00 29900 200 1 922,2 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

БАВЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

806         903 673,7 

Общегосударственные вопросы 806 01       8 285,1 



16 

 
Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших органов 

исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

806 01 04     1 437,7 

Непрограммные направления расходов 806 01 04 99 0 00 00000   977,2 

Центральный аппарат 806 01 04 99 0 00 02040   977,2 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

806 01 04 99 0 00 02040 100 947,2 

Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

806 01 04 99 0 00 02040 200 30,0 

Муниципальная программа "Развитие 

образования в Бавлинском муниципальном 

районе  Республики Татарстан" 

806 01 04 02 0 00 00000   460,5 

Подпрограмма "Развитие общего образования 

Бавлинского муниципального района 

Республики Татарстан" 

806 01 04 02 2 00 00000   460,5 

Основное мероприятие Обеспечение 

государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного 

общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного образования 

детей в муниципальных общеобразовательных 

организациях 

806 01 04 02 2 08 00000   460,5 

Реализация государственных полномочий в 

области образования 

806 01 04 02 2 08 25302   460,5 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

806 01 04 02 2 08 25302 100 460,5 

Другие общегосударственные вопросы 806 01 13     6 847,4 

Непрограммные направления расходов 806 01 13 99 0 00 00000   6 847,4 

Выполнение других обязательств государства 806 01 13 99 0 00 20300   6 826,5 

Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

806 01 13 99 0 00 20300 200 6 826,5 

Страхование муниципальных служащих 806 01 13 99 0 00 92410   8,2 

Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

806 01 13 99 0 00 92410 200 8,2 

Диспансеризация муниципальных служащих 806 01 13 99 0 00 97071   12,7 

Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

806 01 13 99 0 00 97071 200 12,7 

Образование 806 07       865 596,7 

Дошкольное образование 806 07 01     308 770,9 



17 

 
Муниципальная программа "Развитие 

образования в Бавлинском муниципальном 

районе   Республики Татарстан" 

806 07 01 02 0 00 00000   308 770,9 

Подпрограмма «Развитие дошкольных 

образовательных учреждений Бавлинского 

муниципального района Республики Татарстан» 

806 07 01 02 1 00 00000   308 770,9 

Основное мероприятие Обеспечение 

государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях 

806 07 01 02 1 01 00000   69 256,2 

Реализация государственных полномочий на 

обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного 

и бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных 

учреждениях 

806 07 01 02 1 01 25370   69 256,2 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

806 07 01 02 1 01 25370 600 69 256,2 

Основное мероприятие Реализация 

дошкольного образования 

806 07 01 02 1 03 00000   239 514,7 

Развитие дошкольных образовательных 

организаций 

806 07 01 02 1 03 42000   66 350,6 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

806 07 01 02 1 03 42000 600 66 350,6 

Развитие дошкольных образовательных 

организаций (софинансирование за счет 

субсидий)  

806 07 01 02 1 03 S0050   173 164,1 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

806 07 01 02 1 03 S0050 100 34 128,7 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

806 07 01 02 1 03 S0050 600 139 035,4 

Общее образование 806 07 02     522 652,5 

Подпрограмма "Развитие общего образования 

Бавлинского муниципального района 

Республики Татарстан" 

806 07 02 02 2 00 00000   522 652,5 

Основное мероприятие Реализация общего 

образования 

806 07 02 02 2 02 00000   264 994,2 

Развитие общеобразовательных организаций, 

включая школы - детские сады 

806 07 02 02 2 02 42100   61 400,7 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

806 07 02 02 2 02 42100 600 61 400,7 



18 

 
Развитие общеобразовательных организаций, 

включая школы - детские сады 

(софинансирование за счет субсидий) 

806 07 02 02 2 02 S0050   203 593,5 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

806 07 02 02 2 02 S0050 100 34 128,6 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

806 07 02 02 2 02 S0050 600 169 464,9 

Основное мероприятие Обеспечение 

государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного 

общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного образования 

детей в муниципальных общеобразовательных 

организациях 

806 07 02 02 2 08 00000   231 679,4 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного 

и бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях,  

обеспечение дополнительного образования 

детей в муниципальных общеобразовательных 

организациях 

806 07 02 02 2 08 25280   212 618,1 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

806 07 02 02 2 08 25280 600 212 618,1 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного 

и бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного образования 

детей в части ежемесячного денежного 

вознаграждения за классное руководство 

педагогическим работникам муниципальных 

общеобразовательных организаций 

806 07 02 02 2 08 53031   19 061,3 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

806 07 02 02 2 08 53031 600 19 061,3 

Основное мероприятие "Модернизация системы 

общего образования, проведение мероприятий в 

области образования" 

806 07 02 02 2 09 00000   21 610,5 

Расходы на организацию бесплатного горячего 

питания обучающихся по образовательным 

программам начального общего образования в 

муниципальных образовательных организациях 

806 07 02 02 2 09 23040   1 664,3 



19 

 
Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

806 07 02 02 2 09 23040 600 1 664,3 

Расходы на организацию бесплатного горячего 

питания обучающихся по образовательным 

программам начального общего образования в 

муниципальных образовательных организациях 

806 07 02 02 2 09 23041   1 333,2 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

806 07 02 02 2 09 23041 600 1 333,2 

Софинансируемые расходы на организацию 

бесплатного горячего питания обучающихся по 

образовательным программам начального 

общего образования в муниципальных 

образовательных организациях 

806 07 02 02 2 09 L3041   18 613,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

806 07 02 02 2 09 L3041 600 18 613,0 

Федеральный проект "Патриотическое 

воспитание граждан Российской Федерации" 

806 07 02 02 2 ЕВ 00000   4 368,4 

Софинансируемые расходы на проведение 

мероприятий по обеспечению деятельности 

советников директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными 

объединениями в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

806 07 02 02 2 ЕВ 51791   4 368,4 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

806 07 02 02 2 ЕВ 51791 600 4 368,4 

Дополнительное образование детей 806 07 03     10 113,7 

Подпрограмма "Развитие муниципального 

автономного образовательного учреждения 

дополнительного образования детей "Дом 

школьников" Бавлинского муниципального 

района Республики Татарстан" 

806 07 03 02 3 00 00000   10 113,7 

Основное мероприятие Организация 

предоставления дополнительного образования 

806 07 03 02 3 01 00000   10 113,7 

Развитие многопрофильных организаций 

дополнительного образования, реализующих 

дополнительные общеобразовательные 

программы 

806 07 03 02 3 01 42310   1 797,4 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

806 07 03 02 3 01 42310 600 1 797,4 

Развитие многопрофильных организаций 

дополнительного образования, реализующих 

дополнительные общеобразовательные 

программы  (софинансирование за счет 

субсидий) 

806 07 03 02 3 01 S0050   8 316,3 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

806 07 03 02 3 01 S0050 600 8 316,3 



20 

 
Другие вопросы в области образования 806 07 09     24 059,6 

Муниципальная программа "Развитие 

образования в Бавлинском муниципальном 

районе  Республики Татарстан" 

806 07 09 02 0 00 00000   6 668,0 

Подпрограмма "Развитие общего образования 

Бавлинского муниципального района 

Республики Татарстан" 

806 07 09 02 2 00 00000   6 668,0 

Основное мероприятие Обеспечение 

государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного 

общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного образования 

детей в муниципальных общеобразовательных 

организациях 

806 07 09 02 2 08 00000   6 668,0 

Реализация государственных полномочий по 

осуществлению информационного обеспечения 

образовательных учреждений 

806 07 09 02 2 08 25301   6 668,0 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

806 07 09 02 2 08 25301 100 5 921,3 

Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

806 07 09 02 2 08 25301 200 746,7 

Муниципальная  программа «Основные 

направления развития  молодежной политики в 

Бавлинском муниципальном районе» 

806 07 09 38 0 00 00000   4 046,3 

Подпрограмма "Организация отдыха детей в 

каникулярное время" 

806 07 09 38 2 00 00000   4 046,3 

Основное мероприятие "Организация отдыха 

детей в каникулярное время" 

806 07 09 38 2 01 00000   4 046,3 

Софинансируемые расходы по обеспечению 

организации отдыха детей в каникулярное 

время за счет средств субсидии из бюджета 

Республики Татарстан 

806 07 09 38 2 01 22320   4 005,8 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

806 07 09 38 2 01 22320 600 4 005,8 

Софинансируемые расходы по обеспечению 

организации отдыха детей в каникулярное 

время за счет средств, предусмотренных в 

бюджетах муниципальных районов и городских 

округов 

806 07 09 38 2 01 S2320   40,5 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

806 07 09 38 2 01 S2320 600 40,5 

Непрограммные направления расходов 806 07 09 99 0 00 00000   13 345,3 

Мероприятия в области образования 806 07 09 99 0 00 43600   2 500,0 



21 

 
Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

806 07 09 99 0 00 43600 200 2 500,0 

Организации, обеспечивающие деятельность 

образовательных организаций, учебно-

методические кабинеты, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, логопедические 

пункты 

806 07 09 99 0 00 45200   1 645,3 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

806 07 09 99 0 00 45200 600 1 645,3 

Организации, обеспечивающие деятельность 

образовательных организаций, учебно-

методические кабинеты, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, логопедические 

пункты (софинансирование за счет субсидий) 

806 07 09 99 0 00 S0050   9 200,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

806 07 09 99 0 00 S0050 600 9 196,2 

Иные бюджетные ассигнования 806 07 09 99 0 00 S0050 800 3,8 

Социальная политика 806 10       29 791,9 

Охрана семьи и детства 806 10 04     29 791,9 

Реализация государственной программы 

"Социальная поддержка граждан Республики 

Татарстан" 

806 10 04 03 0 00 00000   17 861,7 

Подпрограмма "Улучшение социально-

экономического положения семей" 

806 10 04 03 4 00 00000   17 861,7 

Основное мероприятие «Предоставление мер 

государственной поддержки семьям с детьми» 

806 10 04 03 4 01 00000   13 336,8 

Реализация государственных полномочий по 

назначению и выплате ежемесячной денежной 

выплаты на содержание детей сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, 

переданных в приемные семьи 

806 10 04 03 4 01 23110   3 190,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

806 10 04 03 4 01 23110 300 3 190,4 

Реализация государственных полномочий по 

назначению и выплате вознаграждения, 

причитающегося опекунам или попечителям, 

исполняющим свои обязанности возмездно 

806 10 04 03 4 01 23120   1 794,1 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

806 10 04 03 4 01 23120 300 1 794,1 

Реализация государственных полномочий по 

назначению и выплате ежемесячной денежной 

выплаты на содержание детей сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, 

переданных под опеку (попечительство) 

806 10 04 03 4 01 23130   8 352,3 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

806 10 04 03 4 01 23130 300 8 352,3 

Основное мероприятие "Предоставление мер 

социальной поддержки отдельным категориям 

граждан" 

806 10 04 03 4 03 00000   4 524,9 



22 

 
Реализация государственных полномочий по 

предоставлению мер социальной поддержки в 

части обеспечения питанием обучающихся по 

образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях 

806 10 04 03 4 03 25510   4 524,9 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

806 10 04 03 4 03 25510 600 4 524,9 

Непрограммные направления расходов 806 10 04 99 0 00 00000   11 930,2 

Компенсация за присмотр и уход за ребенком в 

образовательных организациях, реализующих 

образовательную программу дошкольного 

образования 

806 10 04 99 0 00 13200   11 930,2 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

806 10 04 99 0 00 13200 300 11 930,2 

ОТДЕЛ ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

БАВЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

807         34 558,6 

Общегосударственные вопросы 807 01       738,5 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших органов 

исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

807 01 04     730,9 

Непрограммные направления расходов 807 01 04 99 0 00 00000   730,9 

Центральный аппарат 807 01 04 99 0 00 02040   270,4 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

807 01 04 99 0 00 02040 100 251,7 

Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

807 01 04 99 0 00 02040 200 18,7 

Непрограммные направления расходов 807 01 04 99 0 00 00000   460,5 

Реализация государственных полномочий в 

области государственной молодежной 

политики 

807 01 04 99 0 00 25240   460,5 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

807 01 04 99 0 00 25240 100 452,5 

Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

807 01 04 99 0 00 25240 200 8,0 

Другие общегосударственные вопросы 807 01 13     7,6 

Непрограммные направления расходов 807 01 13 99 0 00 00000   7,6 



23 

 
Страхование муниципальных служащих 807 01 13 99 0 00 92410   3,3 

Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

807 01 13 99 0 00 92410 200 3,3 

Диспансеризация муниципальных служащих 807 01 13 99 0 00 97071   4,3 

Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

807 01 13 99 0 00 97071 200 4,3 

Образование 807 07       33 820,1 

Молодежная политика и оздоровление детей 807 07 07     19 759,6 

Муниципальная  программа «Основные 

направления развития  молодежной политики в 

Бавлинском муниципальном районе» 

807 07 07 38 0 00 00000   19 759,6 

Подпрограмма «Развитие учреждений 

молодежной политики» 

807 07 07 38 4 00 00000   19 759,6 

Основное мероприятие «Развитие  молодежной 

политики в Бавлинском муниципальном 

районе» 

807 07 07 38 4 02 00000   19 759,6 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 807 07 07 38 4 02 43100   400,0 

Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

807 07 07 38 4 02 43100 200 400,0 

Обеспечение деятельности учреждений 

молодежной политики 

807 07 07 38 4 02 43190   19 359,6 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

807 07 07 38 4 02 43190 100 2 648,8 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

807 07 07 38 4 02 43190 600 16 710,8 

Другие вопросы в области образования 807 07 09     14 060,5 

Муниципальная  программа «Основные 

направления развития  молодежной политики в 

Бавлинском муниципальном районе» 

807 07 09 38 0 00 00000   12 178,3 

Подпрограмма "Организация отдыха детей в 

каникулярное время" 

807 07 09 38 2 00 00000   5 368,8 

Основное мероприятие "Организация отдыха 

детей в каникулярное время" 

807 07 09 38 2 01 00000   5 368,8 

Софинансируемые расходы по обеспечению 

организации отдыха детей в каникулярное 

время за счет средств субсидии из бюджета 

Республики Татарстан 

807 07 09 38 2 01 22320   5 315,1 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

807 07 09 38 2 01 22320 600 5 315,1 

Софинансируемые расходы по обеспечению 

организации отдыха детей в каникулярное 

время за счет средств, предусмотренных в 

бюджетах муниципальных районов и городских 

округов 

807 07 09 38 2 01 S2320   53,7 



24 

 
Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

807 07 09 38 2 01 S2320 600 53,7 

Подпрограмма «Развитие учреждений 

молодежной политики» 

807 07 09 38 4 00 00000   6 809,5 

Основное мероприятие «Развитие  молодежной 

политики в Бавлинском муниципальном 

районе» 

807 07 09 38 4 02 00000   6 809,5 

Обеспечение деятельности учреждений 

молодежной политики 

807 07 09 38 4 02 43190   6 809,5 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

807 07 09 38 4 02 43190 100 684,4 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

807 07 09 38 4 02 43190 600 6 125,1 

Непрограммные направления расходов 807 07 09 99 0 00 00000   1 882,2 

Организации, обеспечивающие деятельность 

образовательных организаций, учебно-

методические кабинеты, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, логопедические 

пункты 

807 07 09 99 0 00 45200   1 882,2 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

807 07 09 99 0 00 45200 100 1 767,3 

Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

807 07 09 99 0 00 45200 200 114,9 

ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

БАВЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

808         186 178,1 

Общегосударственные вопросы 808 01       1 158,2 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших органов 

исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

808 01 04     1 144,6 

Непрограммные направления расходов 808 01 04 99 0 00 00000   1 144,6 

Центральный аппарат 808 01 04 99 0 00 02040   1 144,6 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

808 01 04 99 0 00 02040 100 1 106,0 



25 

 
Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

808 01 04 99 0 00 02040 200 38,6 

Другие общегосударственные вопросы 808 01 13     13,6 

Непрограммные направления расходов 808 01 13 99 0 00 00000   13,6 

Страхование муниципальных служащих 808 01 13 99 0 00 92410   5,2 

Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

808 01 13 99 0 00 92410 200 5,2 

Диспансеризация муниципальных служащих 808 01 13 99 0 00 97071   8,4 

Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

808 01 13 99 0 00 97071 200 8,4 

Образование 808 07       31 867,5 

Дополнительное образование детей 808 07 03     31 867,5 

Муниципальная программа "Развитие 

образования в Бавлинском муниципальном 

районе  Республики Татарстан" 

808 07 03 02 0 00 00000   31 867,5 

Подпрограмма "Развитие качества 

дополнительного образования в МАУДО 

"Детская школа искусств" Бавлинского 

муниципального района Республики Татарстан" 

808 07 03 02 4 00 00000   31 867,5 

Основное мероприятие Организация 

предоставления дополнительного образования 

808 07 03 02 4 01 00000   31 867,5 

Развитие организаций дополнительного 

образования художественно-эстетической 

направленности, реализующих дополнительные 

общеобразовательные программы 

808 07 03 02 4 01 42320   6 867,5 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

808 07 03 02 4 01 42320 600 6 867,5 

Развитие организаций дополнительного 

образования художественно-эстетической 

направленности, реализующих дополнительные 

общеобразовательные программы  

(софинансирование за счет субсидий) 

808 07 03 02 4 01 S0050   25 000,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

808 07 03 02 4 01 S0050 600 25 000,0 

Культура и кинематография  808 08       153 152,4 

Культура  808 08 01     150 433,4 

Муниципальная программа "Развитие культуры 

в Бавлинском муниципальном районе 

Республики Татарстан" 

808 08 01 08 0 00 00000   148 733,4 

Подпрограмма «Основные направления 

развития музейного дела в Бавлинском 

муниципальном районе Республики Татарстан" 

808 08 01 08 1 00 00000   6 805,8 

Основное мероприятие  «Основные 

направления развития музейного дела в 

Бавлинском муниципальном районе 

Республики Татарстан" 

808 08 01 08 1 01 00000   6 805,8 

Обеспечение деятельности музеев 808 08 01 08 1 01 44090   6 805,8 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

808 08 01 08 1 01 44090 600 6 805,8 

Подпрограмма «Основные направления 808 08 01 08 3 00 00000   31 041,1 



26 

 
развития библиотечного дела в Бавлинском 

муниципальном районе Республики Татарстан» 

Основное мероприятие «Основные направления 

развития библиотечного дела в Бавлинском 

муниципальном районе Республики Татарстан» 

808 08 01 08 3 01 00000   31 041,1 

Обеспечение деятельности библиотек 808 08 01 08 3 01 44090   31 041,1 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

808 08 01 08 3 01 44090 600 31 041,1 

Подпрограмма «Основные направления 

развития культурно - досуговой деятельности и 

кинематографии в Бавлинском муниципальном 

районе Республики Татарстан»  

808 08 01 08 4 00 00000   110 886,5 

Основное мероприятие  «Основные 

направления развития культурно - досуговой 

деятельности и кинематографии в Бавлинском 

муниципальном районе Республики Татарстан»  

808 08 01 08 4 01 00000   110 886,5 

Обеспечение деятельности клубов и культурно-

досуговых центров 

808 08 01 08 4 01 44091   110 886,5 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

808 08 01 08 4 01 44091 100 22 745,6 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

808 08 01 08 4 01 44091 600 88 140,9 

Непрограммные направления расходов 808 08 01 99 0 00 00000   1 700,0 

Мероприятия в области культуры 808 08 01 99 0 00 10990   1 700,0 

Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

808 08 01 99 0 00 10990 200 1 700,0 

Другие вопросы в области культуры и 

кинематографии 

808 08 04     2 719,0 

Непрограммные направления расходов 808 08 04 99 0 00 00000   2 719,0 

Организации, обеспечивающие деятельность 

образовательных организаций, учебно-

методические кабинеты, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, логопедические 

пункты 

808 08 04 99 0 00 45200   2 719,0 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

808 08 04 99 0 00 45200 100 2 474,6 

Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

808 08 04 99 0 00 45200 200 239,4 

Иные бюджетные ассигнования 808 08 04 99 0 00 45200 800 5,0 

ОТДЕЛ РАЗВИТИЯ СПОРТА И ТУРИЗМА 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

БАВЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

809         91 315,8 

Общегосударственные вопросы 809 01       689,9 



27 

 
Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших органов 

исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

809 01 04     682,3 

Непрограммные направления расходов 809 01 04 99 0 00 00000   682,3 

Центральный аппарат 809 01 04 99 0 00 02040   682,3 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

809 01 04 99 0 00 02040 100 656,6 

Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

809 01 04 99 0 00 02040 200 25,7 

Другие общегосударственные вопросы 809 01 13     7,6 

Непрограммные направления расходов 809 01 13 99 0 00 00000   7,6 

Страхование муниципальных служащих 809 01 13 99 0 00 92410   3,3 

Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

809 01 13 99 0 00 92410 200 3,3 

Диспансеризация муниципальных служащих 809 01 13 99 0 00 97071   4,3 

Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

809 01 13 99 0 00 97071 200 4,3 

Образование 809 07       2 698,7 

Другие вопросы в области образования 809 07 09     2 698,7 

Непрограммные направления расходов 809 07 09 99 0 00 00000   2 698,7 

Организации, обеспечивающие деятельность 

образовательных организаций, учебно-

методические кабинеты, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, логопедические 

пункты 

809 07 09 99 0 00 45200   2 698,7 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

809 07 09 99 0 00 45200 100 2 544,0 

Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

809 07 09 99 0 00 45200 200 154,7 

Физическая культура и спорт 809 11       87 927,2 

Массовый  спорт 809 11 02     409,4 

Муниципальная  программа «Развитие  

физической культуры и спорта  в Бавлинском 

муниципальном районе Республики Татарстан» 

809 11 02 37 0 00 00000   409,4 

Подпрограмма "Развитие физической культуры 

и спорта" 

809 11 02 37 4 00 00000   409,4 

Основное мероприятие "Развитие физической 

культуры и спорта в Бавлинском 

муниципальном районе" 

809 11 02 37 4 02 00000   409,4 

Мероприятия в области  физической культуры 

и спорта 

809 11 02 37 4 02 12870   409,4 



28 

 
Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

809 11 02 37 4 02 12870 100 193,8 

Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

809 11 02 37 4 02 12870 200 207,6 

Иные бюджетные ассигнования 809 11 02 37 4 02 12870 800 8,0 

Спорт высших достижений 809 11 03     87 517,8 

Муниципальная  программа «Развитие  

физической культуры и спорта  в Бавлинском 

муниципальном районе Республики Татарстан» 

809 11 03 37 0 00 00000   87 517,8 

Подпрограмма "Развитие физической культуры 

и спорта" 

809 11 03 37 4 00 00000   87 517,8 

Основное мероприятие "Развитие физической 

культуры и спорта в Бавлинском 

муниципальном районе" 

809 11 03 37 4 01 00000   87 517,8 

Мероприятия физической культуры и спорта в 

области спорта высших достижений 

809 11 03 37 4 01 12970   811,5 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

809 11 03 37 4 01 12970 600 811,5 

Обеспечение деятельности спортивных школ 809 11 03 37 4 01 48220   86 706,3 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

809 11 03 37 4 01 48220 100 3 513,8 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

809 11 03 37 4 01 48220 600 83 192,5 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "КОНТРОЛЬНО-

СЧЕТНАЯ ПАЛАТА БАВЛИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА" 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

814       

  1 372,9 

Общегосударственные вопросы 814 01       1 372,9 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

814 01 06   

  1 368,6 

Непрограммные направления расходов 814 01 06 99 0 00 00000   1 368,6 

Центральный аппарат 814 01 06 99 0 00 02040   1 368,6 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

814 01 06 99 0 00 02040 100 1 057,9 

Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

814 01 06 99 0 00 02040 200 298,2 

Иные бюджетные ассигнования 814 01 06 99 0 00 02040 800 12,5 



29 

 
Другие общегосударственные вопросы 814 01 13     4,3 

Непрограммные направления расходов 814 01 13 99 0 00 00000   4,3 

Диспансеризация муниципальных служащих 814 01 13 99 0 00 97071   4,3 

Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

814 01 13 99 0 00 97071 200 4,3 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "УПРАВЛЕНИЕ 

ГРАЖДАНСКОЙ ЗАЩИТЫ 

БАВЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА"  

815       

  2 772,2 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

815 03     
  2 772,2 

Гражданская оборона 815 03 09     33,6 

Непрограммные направления расходов 815 03 09 99 0 00 00000   33,6 

Подготовка населения и организаций к 

действиям в чрезвычайной ситуации в мирное и 

военное время 

815 03 09 99 0 00 22920 

  33,6 

Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

815 03 09 99 0 00 22920 
200 33,6 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

815 03 10   

  2 738,6 

Непрограммные направления расходов 815 03 10 99 0 00 00000   2 738,6 

Функционирование органов в сфере 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

815 03 10 99 0 00 22670 

  2 738,6 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

815 03 10 99 0 00 22670 100 2 726,6 

Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

815 03 10 99 0 00 22670 200 12,0 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ 

БУХГАЛТЕРИЯ ОТДЕЛА 

ОБРАЗОВАНИЯ" БАВЛИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

816         16 062,3 

Образование 816 07       16 062,3 

Другие вопросы в области образования 816 07 09     16 062,3 

Непрограммные направления расходов 816 07 09 99 0 00 00000   16 062,3 

Организации, обеспечивающие деятельность 

образовательных организаций, учебно-

методические кабинеты, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, логопедические 

пункты 

816 07 09 99 0 00 45200   16 062,3 



30 

 
Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

816 07 09 99 0 00 45200 100 12 900,0 

Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

816 07 09 99 0 00 45200 200 3 162,3 

СОВЕТ БАВЛИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

901         17 774,5 

Общегосударственные вопросы 901 01       17 774,5 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской  Федерации и 

муниципального образования 

901 01 02     2 500,0 

Непрограммные направления расходов 901 01 02 99 0 00 00000   2 500,0 

Глава муниципального образования 901 01 02 99 0 00 02030   2 500,0 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

901 01 02 99 0 00 02030 100 2 500,0 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 

901 01 03     13 777,1 

Непрограммные направления расходов 901 01 03 99 0 00 00000   13 777,1 

 Центральный аппарат 901 01 03 99 0 00 02040   13 777,1 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

901 01 03 99 0 00 02040 100 8 074,7 

Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

901 01 03 99 0 00 02040 200 5 517,4 

Иные бюджетные ассигнования 901 01 03 99 0 00 02040 800 185,0 

Другие общегосударственные вопросы 901 01 13     1 497,4 

Непрограммные направления расходов 901 01 13 99 0 00 00000   1 497,4 

Обеспечение деятельности централизованных 

бухгалтерий 

901 01 13 99 0 00 29900   1 186,3 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

901 01 13 99 0 00 29900 100 1 186,3 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

901 01 13 99 0 00 02950   45,0 

Иные бюджетные ассигнования 901 01 13 99 0 00 02950 800 45,0 

Выполнение других обязательств государства 901 01 13 99 0 00 20300   185,0 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

901 01 13 99 0 00 20300 100 185,0 



31 

 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

Страхование муниципальных служащих 901 01 13 99 0 00 92410   26,0 

Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

901 01 13 99 0 00 92410 200 26,0 

Диспансеризация муниципальных служащих 901 01 13 99 0 00 97071   55,1 

Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

901 01 13 99 0 00 97071 200 55,1 

Итого:           1 427 614,6 

 
Приложение № 4 

к решению Совета 

Бавлинского муниципального района 

от «         »                   2024 г. №  ____ 
      

      

«Приложение № 4 

        к решению Совета 

Бавлинского муниципального района 

от «  14  » декабря 2023 г. №  230 
      

Таблица №1 
      

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 

целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджета 

Бавлинского муниципального района на 2024 год 
     (тыс. руб.) 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма  

Общегосударственные вопросы 01    91 914,4 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской  Федерации и 

муниципального образования 

01 02   2 500,0 

Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 00000  2 500,0 

Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030  2 500,0 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 02 99 0 00 02030 100 2 500,0 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований  

01 03   13 777,1 

Непрограммные направления расходов 01 03 99 0 00 00000  13 777,1 

Центральный аппарат 01 03 99 0 00 02040  13 777,1 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 03 99 0 00 02040 100 8 074,7 

Закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 03 99 0 00 02040 200 5 517,4 



32 

 
Иные бюджетные ассигнования 01 03 99 0 00 02040 800 185,0 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших органов исполнительной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04   24 096,6 

Муниципальная программа "Развитие образования в 

Бавлинском муниципальном районе Бавлинского 

муниципального района Республики Татарстан" 

01 04 02 0 00 00000  460,5 

Подпрограмма "Развитие общего образования 

Бавлинского муниципального района Республики 

Татарстан" 

01 04 02 2 00 00000  460,5 

Основное мероприятие Обеспечение 

государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного 

общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего 

общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, обеспечение 

дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях 

01 04 02 2 08 00000  460,5 

Реализация государственных полномочий в области 

образования 

01 04 02 2 08 25302  460,5 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 04 02 2 08 25302 100 460,5 

Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 00000  23 633,3 

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040  23 172,8 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 04 99 0 00 02040 100 18 190,8 

Закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 99 0 00 02040 200 4 922,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 60,0 

Реализация государственных полномочий в области 

государственной молодежной политики 

01 04 99 0 00 25240  460,5 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 04 99 0 00 25240 100 452,5 

Закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 99 0 00 25240 200 8,0 

 Реализация государственных полномочий по сбору 

информации от поселений, входящих в 

муниципальный район, необходимой для ведения 

регистра муниципальных нормативных правовых 

актов Республики Татарстан 

01 04 99 0 00 25390  2,8 



33 

 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 04 99 0 00 25390 100 2,8 

Судебная система 01 05   7,9 

Составление (изменение) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации за счет 

средств федерального бюджета 

01 05 99 0 01 51200  7,9 

Закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 05 99 0 01 51200 200 7,9 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

01 06   11 727,5 

Непрограммные направления расходов 01 06 99 0 00 00000  11 727,5 

-Центральный аппарат 01 06 99 0 00 02040  11 727,5 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 06 99 0 00 02040 100 10 083,4 

Закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 06 99 0 00 02040 200 1 626,3 

Иные бюджетные ассигнования 01 06 99 0 00 02040 800 17,8 

Резервные фонды 01 11   4 801,6 

Резервные фонды местных администраций 01 11 99 0 00 07411  4 801,6 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 07411 800 4 801,6 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   35 003,7 

Реализация государственной программы 

«Социальная поддержка граждан Республики 

Татарстан» 

01 13 03 0 00 00000  1 376,9 

Подпрограмма «Улучшение социально-

экономического положения семей» 

01 13 03 4 00 00000  1 376,9 

Основное мероприятие «Предоставление мер 

государственной поддержки семьям с детьми» 

01 13 03 4 01 00000  1 376,9 

Реализация государственных полномочий по 

организации и осуществлению деятельности по 

опеке и попечительству 

01 13 03 4 01 25330  1 376,9 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 13 03 4 01 25330 100 1 376,9 

Мероприятия, направленные на развитие системы 

территориального общественного самоуправления 

Республики Татарстан 

01 13 11 2 01 25181  5 669,0 

Межбюджетные трансферты 01 13 11 2 01 25181 500 5 669,0 

Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 00000  27 957,8 

-Центральный аппарат 01 13 99 0 00 02040  2 223,8 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 13 99 0 00 02040 100 1 749,0 



34 

 
Закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 99 0 00 02040 200 472,8 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02040 800 2,0 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

01 13 99 0 00 02950  6 084,2 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 6 084,2 

Выполнение других обязательств государства 01 13 99 0 00 20300  8 643,9 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 13 99 0 00 20300 100 817,4 

Закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 99 0 00 20300 200 6 826,5 

Межбюджетные трансферты 01 13 99 0 00 20300 500 1 000,0 

Реализация государственных полномочий по 

образованию и организации деятельности комиссий 

по делам несовершеннолетних и защите их прав 

01 13 99 0 00 25260  487,1 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 13 99 0 00 25260 100 487,1 

Реализация государственных полномочий по 

образованию и организации деятельности 

административных комиссий 

01 13 99 0 00 25270  477,1 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 13 99 0 00 25270 100 477,1 

Реализация государственных полномочий в области 

архивного дела 

01 13 99 0 00 25340  89,4 

Закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 99 0 00 25340 200 89,4 

Реализация государственных полномочий по 

определению перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях 

01 13 99 0 00 25350  0,7 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 13 99 0 00 25350 100 0,7 

Реализация государственных полномочий по 

распоряжению земельными участками, 

государственная собственность на которые не 

разграничена 

01 13 99 0 00 25400  17,6 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 13 99 0 00 25400 100 17,6 

Обеспечение деятельности централизованных 

бухгалтерий 

01 13 99 0 00 29900  7 198,9 



35 

 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 13 99 0 00 29900 100 5 276,4 

Закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 99 0 00 29900 200 1 922,5 

Обеспечение хранения, учета, комплектования и 

использования документов архивного фонда и 

других архивных документов 

01 13 99 0 00 44020  920,0 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 13 99 0 00 44020 100 920,0 

Государственная регистрация актов гражданского 

состояния 

01 13 99 0 11 59300  1 285,1 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 13 99 0 11 59300 100 845,5 

Закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 99 0 11 59300 200 439,6 

Страхование муниципальных служащих 01 13 99 0 00 92410  157,0 

Закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 99 0 00 92410 200 157,0 

Диспансеризация муниципальных служащих 01 13 99 0 00 97071  373,0 

Закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 99 0 00 97071 200 373,0 

Национальная оборона 02    1 982,0 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   1 982,0 

Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 00000  1 982,0 

Осуществление первичного воинского учета  

органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

02 03 99 0 01 51180  1 982,0 

Межбюджетные трансферты 02 03 99 0 01 51180 500 1 982,0 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

03    4 019,0 

Гражданская оборона 03 09   33,6 

Непрограммные направления расходов 03 09 99 0 00 00000  33,6 

Подготовка населения и организаций к действиям в 

чрезвычайной ситуации в мирное и военное время 

03 09 99 0 00 22920  33,6 

Закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

03 09 99 0 00 22920 200 33,6 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность 

03 10   2 738,6 

Непрограммные направления расходов 03 10 99 0 00 00000  2 738,6 

Функционирование органов в сфере национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 

03 10 99 0 00 22670  2 738,6 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

03 10 99 0 00 22670 100 2 726,6 



36 

 
государственными внебюджетными фондами 

Закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 99 0 00 22670 200 12,0 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

03 14   1 246,8 

Непрограммные направления расходов 03 14 99 0 00 00000  1 246,8 

Содержание муниципальных служащих, 

обеспечивающих деятельность общественных 

пунктов охраны порядка 

03 14 99 0 00 22700  1 246,8 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

03 14 99 0 00 22700 100 1 246,8 

Национальная экономика 04    30 548,2 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05   1 903,1 

Реализация государственной программы «Развитие 

сельского хозяйства и регулирование рынков 

сельскохозяйственной продукции, сырья и 

продовольствия в Республике Татарстан» 

04 05 14 0 00 00000  1 903,1 

Подпрограмма «Развитие подотрасли 

животноводства, переработки и реализации 

продукции животноводства» 

04 05 14 2 00 00000  1 903,1 

Основное мероприятие «Предупреждение болезней 

животных и защита населения от болезней, общих 

для человека и животных» 

04 05 14 2 17 00000  1 903,1 

Реализация государственных полномочий  в сфере 

организации проведения мероприятий по 

предупреждению и ликвидации болезней животных, 

их лечению, защите населения от болезней, общих 

для человека и животных, а также в области 

обращения с животными  

04 05 14 2 17 25360  1 903,1 

Организация мероприятий при осуществлении 

деятельности по обращению с животными без 

владельцев 

04 05 14 2 17 25361  581,0 

Закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

04 05 14 2 17 25361 200 581,0 

Содержание сибиреязвенных скотомогильников и 

биотермических ям 

04 05 14 2 17 25362  1 322,1 

Закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

04 05 14 2 17 25362 200 1 322,1 

Водное хозяйство 04 06   1 248,5 

Непрограммные направления расходов 04 06 99 0 00 00000  1 248,5 

Расходы на содержание и ремонт укрепленных 

берегов и дамб с искусственными насаждениями 

04 06 99 0 00 90430  1 248,5 

Закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

04 06 99 0 00 90430 200 1 248,5 

Транспорт 04 08   5 663,8 

Непрограммные направления расходов 04 08 99 0 00 00000  5 663,8 



37 

 
Организация пассажирских перевозок по 

межмуниципальным маршрутам в пределах 

муниципального района 

04 08 99 0 00 03180  5 663,8 

Иные бюджетные ассигнования 04 08 99 0 00 03180 800 5 663,8 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   21 732,8 

Программа дорожных работ на дорогах общего 

пользования местного значения Бавлинского 

муниципального района 

04 09 Д1 0 00 00000  21 732,8 

Строительство, реконструкция и ремонт (текущий и 

капитальный) автомобильных дорог за счет 

муниципального Дорожного фонда 

04 09 Д1 0 00 03650  21 732,8 

Закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 Д1 0 00 03650 200 21 732,8 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    10 892,2 

Жилищное хозяйство 05 01   7 608,0 

Реализация государственной программы 

«Обеспечение качественным жильем и услугами 

жилищно-коммунального хозяйства населения» 

05 01 04 0 00 00000  7 608,0 

Подпрограмма «Реализация мероприятий 

Региональной программы капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирных домах, 

расположенных на территории Республики 

Татарстан» 

05 01 04 2 00 00000  7 608,0 

Основное мероприятие «Организация 

своевременного проведения капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирных домах» 

05 01 04 2 07 00000  7 608,0 

Обеспечение мероприятий по капитальному 

ремонту многоквартирных домов включенные в 

состав Республиканской программы проведения 

капитального ремонта многоквартирных домов 

05 01 04 2 07 96010  7 608,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

05 01 04 2 07 96010 600 7 608,0 

Благоустройство 05 03   3 284,2 

Реализация государственной программы «Развитие 

сельского хозяйства и регулирование рынков 

сельскохозяйственной продукции, сырья и 

продовольствия в Республике Татарстан» 

05 03 14 0 00 00000  2 363,0 

Федеральные (региональные) проекты  05 03 14 2 00 00000  2 363,0 

Реализация мероприятий по благоустройству 

сельских территорий 

05 03 14 2 10 L5764  2 363,0 

Межбюджетные трансферты 05 03 14 2 10 L5764 500 2 363,0 

Непрограммные направления расходов 05 03 99 0 00 00000  921,2 

Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010  921,2 

Закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 99 0 00 78010 200 921,2 

Охрана окружающей среды 06    3 336,2 

Охрана объектов растительного и животного 

мира и среды их обитания 

06 03   3 336,2 

Непрограммные направления расходов 06 03 99 0 00 00000  3 336,2 

Природоохранные мероприятия 06 03 99 0 00 74460  3 336,2 

Закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

06 03 99 0 00 74460 200 3 336,2 

Образование 07    954 972,1 

Дошкольное образование 07 01   308 770,9 



38 

 
Муниципальная программа "Развитие образования в 

Бавлинском муниципальном районе  Республики 

Татарстан" 

07 01 02 0 00 00000  69 256,2 

Подпрограмма «Развитие дошкольных 

образовательных учреждений Бавлинского 

муниципального района Республики Татарстан» 

07 01 02 1 00 00000  69 256,2 

Основное мероприятие Обеспечение 

государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях 

07 01 02 1 01 00000  69 256,2 

Реализация государственных полномочий на 

обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных учреждениях 

07 01 02 1 01 25370  69 256,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

07 01 02 1 01 25370 600 69 256,2 

Основное мероприятие Реализация дошкольного 

образования 

07 01 02 1 03 00000  239 514,7 

Развитие дошкольных образовательных организаций 07 01 02 1 03 42000  66 350,6 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

07 01 02 1 03 42000 100 6 772,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

07 01 02 1 03 42000 600 59 578,2 

Развитие дошкольных образовательных организаций 

(софинансирование за счет субсидий)  

07 01 02 1 03 S0050  173 164,1 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

07 01 02 1 03 S0050 100 34 128,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

07 01 02 1 03 S0050 600 139 035,4 

Общее образование 07 02   522 652,5 

Муниципальная программа "Развитие образования в 

Бавлинском муниципальном районе  Республики 

Татарстан" 

07 02 02 0 00 00000  522 652,5 

Подпрограмма "Развитие общего образования 

Бавлинского муниципального района Республики 

Татарстан" 

07 02 02 2 00 00000  522 652,5 

Основное мероприятие Реализация общего 

образования 

07 02 02 2 02 00000  264 994,2 

Развитие общеобразовательных организаций, 

включая школы - детские сады 

07 02 02 2 02 42100  61 400,7 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

07 02 02 2 02 42100 100 202,5 



39 

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

07 02 02 2 02 42100 600 61 198,2 

Развитие общеобразовательных организаций, 

включая школы - детские сады (софинансирование 

за счет субсидий) 

07 02 02 2 02 S0050  203 593,5 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

07 02 02 2 02 S0050 100 34 128,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

07 02 02 2 02 S0050 600 169 464,9 

Основное мероприятие Обеспечение 

государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного 

общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего 

общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, обеспечение 

дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях 

07 02 02 2 08 00000  231 679,4 

Обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях,  обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

07 02 02 2 08 25280  212 618,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

07 02 02 2 08 25280 600 212 618,1 

Обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях, обеспечение дополнительного 

образования детей в части ежемесячного денежного 

вознаграждения за классное руководство 

педагогическим работникам муниципальных 

общеобразовательных организаций 

07 02 02 2 08 53031  19 061,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

07 02 02 2 08 53031 600 19 061,3 

Основное мероприятие "Модернизация системы 

общего образования, проведение мероприятий в 

области образования" 

07 02 02 2 09 00000  21 610,5 

Расходы на организацию бесплатного горячего 

питания обучающихся по образовательным 

программам начального общего образования в 

муниципальных образовательных организациях 

07 02 02 2 09 23041  1 664,3 



40 

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

07 02 02 2 09 23041 600 1 664,3 

Расходы на организацию бесплатного горячего 

питания обучающихся по образовательным 

программам начального общего образования в 

муниципальных образовательных организациях 

07 02 02 2 09 23041  1 333,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

07 02 02 2 09 23041 600 1 333,2 

Софинансируемые расходы на организацию 

бесплатного горячего питания обучающихся по 

образовательным программам начального общего 

образования в муниципальных образовательных 

организациях 

07 02 02 2 09 L3041  18 613,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

07 02 02 2 09 L3041 600 18 613,0 

Федеральный проект "Патриотическое воспитание 

граждан Российской Федерации" 

07 02 02 2 ЕВ 00000  4 368,4 

Софинансируемые расходы на проведение 

мероприятий по обеспечению деятельности 

советников директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными 

объединениями в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

07 02 02 2 ЕВ 51791  4 368,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

07 02 02 2 ЕВ 51791 600 4 368,4 

Дополнительное образование детей 07 03   41 981,2 

Подпрограмма "Развитие муниципального 

автономного образовательного учреждения 

дополнительного образования детей "Дом 

школьников" Бавлинского муниципального района 

Республики Татарстан" 

07 03 02 3 00 00000  10 113,7 

Основное мероприятие Организация предоставления 

дополнительного образования 

07 03 02 3 01 00000  10 113,7 

Развитие многопрофильных организаций 

дополнительного образования, реализующих 

дополнительные общеобразовательные программы 

07 03 02 3 01 42310  1 797,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

07 03 02 3 01 42310 600 1 797,4 

Развитие многопрофильных организаций 

дополнительного образования, реализующих 

дополнительные общеобразовательные программы  

(софинансирование за счет субсидий) 

07 03 02 3 01 S0050  8 316,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

07 03 02 3 01 S0050 600 8 316,3 

Подпрограмма "Развитие качества дополнительного 

образования в МАУДО "Детская школа искусств" 

Бавлинского муниципального района Республики 

Татарстан" 

07 03 02 4 00 00000  31 867,5 

Основное мероприятие Организация предоставления 

дополнительного образования 

07 03 02 4 01 00000  31 867,5 



41 

 
Развитие организаций дополнительного образования 

художественно-эстетической направленности, 

реализующих дополнительные 

общеобразовательные программы 

07 03 02 4 01 42320  6 867,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

07 03 02 4 01 42320 600 6 867,5 

Развитие организаций дополнительного образования 

художественно-эстетической направленности, 

реализующих дополнительные 

общеобразовательные программы  

(софинансирование за счет субсидий) 

07 03 02 4 01 S0050  25 000,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

07 03 02 4 01 S0050 600 25 000,0 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07   19 759,6 

Муниципальная  программа «Основные 

направления развития  молодежной политики в 

Бавлинском муниципальном районе» 

07 07 38 0 00 00000  19 759,6 

Подпрограмма «Развитие учреждений молодежной 

политики» 

07 07 38 4 00 00000  19 759,6 

Основное мероприятие «Развитие  молодежной 

политики в Бавлинском муниципальном районе» 

07 07 38 4 02 00000  19 759,6 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 07 38 4 02 43100  400,0 

Закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 38 4 02 43100 200 400,0 

Обеспечение деятельности учреждений молодежной 

политики 

07 07 38 4 02 43190  19 359,6 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

07 07 38 4 02 43190 100 2 648,8 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

07 07 38 4 02 43190 600 16 710,8 

Другие вопросы в области образования 07 09   61 807,9 

Муниципальная программа "Развитие образования в 

Бавлинском муниципальном районе  Республики 

Татарстан" 

07 09 02 0 00 00000  6 668,0 

Подпрограмма "Развитие общего образования 

Бавлинского муниципального района Республики 

Татарстан" 

07 09 02 2 00 00000  6 668,0 

Основное мероприятие Обеспечение 

государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного 

общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего 

общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, обеспечение 

дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях 

07 09 02 2 08 00000  6 668,0 

Реализация государственных полномочий по 

осуществлению информационного обеспечения 

образовательных учреждений 

07 09 02 2 08 25301  6 668,0 



42 

 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

07 09 02 2 08 25301 100 5 921,3 

Закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

07 09 02 2 08 25301 200 746,7 

Муниципальная  программа «Основные 

направления развития  молодежной политики в 

Бавлинском муниципальном районе» 

07 09 38 0 00 00000  16 390,2 

Подпрограмма "Организация отдыха детей в 

каникулярное время" 

07 09 38 2 00 00000  9 415,1 

Основное мероприятие "Организация отдыха детей 

в каникулярное время" 

07 09 38 2 01 00000  9 415,1 

Софинансируемые расходы по обеспечению 

организации отдыха детей в каникулярное время за 

счет средств субсидии из бюджета Республики 

Татарстан 

07 09 38 2 01 22320  9 320,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

07 09 38 2 01 22320 600 9 320,9 

Софинансируемые расходы по обеспечению 

организации отдыха детей в каникулярное время за 

счет средств, предусмотренных в бюджетах 

муниципальных районов и городских округов 

07 09 38 2 01 S2320  94,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

07 09 38 2 01 S2320 600 94,2 

Обеспечение деятельности учреждений молодежной 

политики 

07 09 38 4 02 43190  6 975,1 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

07 09 38 4 02 43190 100 684,4 

Закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

07 09 38 4 02 43190 200 165,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

07 09 38 4 02 43190 600 6 125,1 

Непрограммные направления расходов 07 09 99 0 00 00000  38 749,7 

Мероприятия в области образования 07 09 99 0 00 43600  2 500,0 

Закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

07 09 99 0 00 43600 200 2 500,0 

Организации, обеспечивающие деятельность 

образовательных организаций, учебно-методические 

кабинеты, межшкольные учебно-производственные 

комбинаты, логопедические пункты 

07 09 99 0 00 45200  27 049,7 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

07 09 99 0 00 45200 100 17 211,3 

Закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

07 09 99 0 00 45200 200 8 193,1 



43 

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

07 09 99 0 00 45200 600 1 645,3 

Организации, обеспечивающие деятельность 

образовательных организаций, учебно-методические 

кабинеты, межшкольные учебно-производственные 

комбинаты, логопедические пункты 

(софинансирование за счет субсидий) 

07 09 99 0 00 S0050  9 200,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

07 09 99 0 00 S0050 600 9 200,0 

Культура и кинематография  08    154 274,6 

Культура  08 01   151 555,6 

Муниципальная программа "Развитие культуры в 

Бавлинском муниципальном районе Республики 

Татарстан" 

08 01 08 0 00 00000  149 698,6 

Подпрограмма «Основные направления развития 

музейного дела в Бавлинском муниципальном 

районе Республики Татарстан" 

08 01 08 1 00 00000  6 805,8 

Основное мероприятие  «Основные направления 

развития музейного дела в Бавлинском 

муниципальном районе Республики Татарстан" 

08 01 08 1 01 00000  6 805,8 

Обеспечение деятельности музеев 08 01 08 1 01 44090  6 805,8 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

08 01 08 1 01 44090 600 6 805,8 

Подпрограмма «Основные направления развития 

библиотечного дела в Бавлинском муниципальном 

районе Республики Татарстан» 

08 01 08 3 00 00000  31 041,1 

Основное мероприятие «Основные направления 

развития библиотечного дела в Бавлинском 

муниципальном районе Республики Татарстан " 

08 01 08 3 01 00000  31 041,1 

Обеспечение деятельности библиотек 08 01 08 3 01 44090  31 041,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

08 01 08 3 01 44090 600 31 041,1 

Подпрограмма «Основные направления развития 

культурно - досуговой деятельности и 

кинематографии в Бавлинском муниципальном 

районе Республики Татарстан»  

08 01 08 4 00 00000  111 851,7 

Основное мероприятие  «Основные направления 

развития культурно - досуговой деятельности и 

кинематографии в Бавлинском муниципальном 

районе Республики Татарстан»  

08 01 08 4 01 00000  111 851,7 

Обеспечение деятельности клубов и культурно-

досуговых центров 

08 01 08 4 01 44091  111 851,7 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

08 01 08 4 01 44091 100 22 745,6 

Закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 08 4 01 44091 200 965,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

08 01 08 4 01 44091 600 88 140,9 



44 

 
Непрограммные направления расходов 08 01 99 0 00 00000  1 857,0 

Мероприятия в области культуры 08 01 99 0 00 10990  1 700,0 

Закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 99 0 00 10990 200 1 700,0 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований для 

компенсации дополнительных расходов, возникших 

в результате решений, принятых органами власти 

другого уровня 

08 01 99 0 0025151  157,0 

Межбюджетные трансферты 08 01 99 0 0025151 500 157,0 

Другие вопросы в области культуры и 

кинематографии 

08 04   2 719,0 

Непрограммные направления расходов 08 04 99 0 00 00000  2 719,0 

Организации, обеспечивающие деятельность 

образовательных организаций, учебно-методические 

кабинеты, межшкольные учебно-производственные 

комбинаты, логопедические пункты 

08 04 99 0 00 45200  2 719,0 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

08 04 99 0 00 45200 100 2 474,6 

Закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

08 04 99 0 00 45200 200 239,4 

Иные бюджетные ассигнования 08 04 99 0 00 45200 800 5,0 

Здравоохранение 09    608,0 

Санитарно-эпидемиологическое благополучие 09 07   608,0 

Реализация государственной программы «Развитие 

здравоохранения Республики Татарстан» 

09 07 01 0 00 00000  608,0 

Подпрограмма «Профилактика заболеваний и 

формирование здорового образа жизни.  Развитие 

первичной медико-санитарной помощи» 

09 07 01 4 00 00000  608,0 

Основное мероприятие «Обеспечение отдельных 

категорий граждан лекарственными препаратами» 

09 07 01 4 05 00000  608,0 

Реализация государственных полномочий по 

организации осуществления мероприятий по 

проведению дезинфекции, дезинсекции и 

дератизации, санитарно-противоэпидемических 

(профилактических) мероприятий, проводимых с 

применением лабораторных методов исследования, 

в очагах инфекционных заболеваний, а также на 

территориях и в помещениях, где имеются и 

сохраняются условия для возникновения или 

распространения инфекционных заболеваний 

09 07 01 4 05 02110  608,0 

Закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

09 07 01 4 05 02110 200 608,0 

Социальная политика 10    30 419,2 

Пенсионное обеспечение 10 01   614,0 

Непрограммные направления расходов 10 01 99 0 00 00000  614,0 

Доплаты к пенсиям государственных служащих и 

муниципальных служащих 

10 01 99 0 00 49100  614,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 01 99 0 00 49100 300 614,0 

Социальное обеспечение населения 10 03   13,3 



45 

 
Реализация государственной программы «Развитие 

транспортной системы Республики Татарстан» 

10 03 13 0 00 00000  13,3 

Подпрограмма «Развитие автомобильного, 

городского электрического транспорта» 

10 03 13 4 00 00000  13,3 

Основное мероприятие «Создание устойчиво 

функционирующей и доступной для всех слоев 

населения  единой системы общественного 

транспорта» 

10 03 13 4 04 00000  13,3 

Обеспечение равной доступности услуг 

общественного транспорта 

10 03 13 4 04 05370  13,3 

Иные бюджетные ассигнования 10 03 13 4 04 05370 800 13,3 

Охрана семьи и детства 10 04   29 791,9 

Реализация государственной программы 

"Социальная поддержка граждан Республики 

Татарстан" 

10 04 03 0 00 00000  17 861,7 

Подпрограмма "Улучшение социально-

экономического положения семей" 

10 04 03 4 00 00000  17 861,7 

Основное мероприятие «Предоставление мер 

государственной поддержки семьям с детьми» 

10 04 03 4 01 00000  13 336,8 

Реализация государственных полномочий по 

назначению и выплате ежемесячной денежной 

выплаты на содержание детей сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, переданных в 

приемные семьи 

10 04 03 4 01 23110  3 190,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 04 03 4 01 23110 300 3 190,4 

Реализация государственных полномочий по 

назначению и выплате вознаграждения, 

причитающегося опекунам или попечителям, 

исполняющим свои обязанности возмездно 

10 04 03 4 01 23120  1 794,1 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 04 03 4 01 23120 300 1 794,1 

Реализация государственных полномочий по 

назначению и выплате ежемесячной денежной 

выплаты на содержание детей сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, переданных 

под опеку (попечительство) 

10 04 03 4 01 23130  8 352,3 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 04 03 4 01 23130 300 8 352,3 

Основное мероприятие "Предоставление мер 

социальной поддержки отдельным категориям 

граждан" 

10 04 03 4 03 00000  4 524,9 

Реализация государственных полномочий по 

предоставлению мер социальной поддержки в части 

обеспечения питанием обучающихся по 

образовательным программам основного общего и 

среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

10 04 03 4 03 25510  4 524,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

10 04 03 4 03 25510 600 4 524,9 

Непрограммные направления расходов 10 04 99 0 00 00000  11 930,2 

Компенсация за присмотр и уход за ребенком в 

образовательных организациях, реализующих 

образовательную программу дошкольного 

образования 

10 04 99 0 00 13200  11 930,2 



46 

 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 04 99 0 00 13200 300 11 930,2 

Физическая культура и спорт 11    88 748,6 

Массовый  спорт 11 02   409,4 

Муниципальная  программа «Развитие  физической 

культуры и спорта  в Бавлинском муниципальном 

районе Республики Татарстан» 

11 02 37 0 00 00000  409,4 

Подпрограмма "Развитие физической культуры и 

спорта" 

11 02 37 4 00 00000  409,4 

Основное мероприятие "Развитие физической 

культуры и спорта в Бавлинском муниципальном 

районе" 

11 02 37 4 02 00000  409,4 

Мероприятия в области  физической культуры и 

спорта 

11 02 37 4 02 12870  409,4 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

11 02 37 4 02 12870 100 193,8 

Закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

11 02 37 4 02 12870 200 207,6 

Иные бюджетные ассигнования 11 02 37 4 02 12870 800 8,0 

Спорт высших достижений 11 03   88 339,2 

Муниципальная  программа «Развитие  физической 

культуры и спорта  в Бавлинском муниципальном 

районе Республики Татарстан» 

11 03 37 0 00 00000  88 339,2 

Подпрограмма "Развитие физической культуры и 

спорта" 

11 03 37 4 00 00000  88 339,2 

Основное мероприятие "Развитие физической 

культуры и спорта в Бавлинском муниципальном 

районе" 

11 03 37 4 01 00000  88 339,2 

Мероприятия физической культуры и спорта в 

области спорта высших достижений 

11 03 37 4 01 12970  811,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

11 03 37 4 01 12970 600 811,5 

Обеспечение деятельности спортивных школ 11 03 37 4 01 48220  87 527,7 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

11 03 37 4 01 48220 100 3 513,8 

Закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

11 03 37 4 01 48220 200 821,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

11 03 37 4 01 48220 600 83 192,5 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований общего характера 

14    55 900,1 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской Федерации 

и муниципальных образований 

14 01   55 900,1 

Непрограммные направления расходов 14 01 99 0 00 00000  55 900,1 



47 

 
Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений, источником 

финансового обеспечения которых являются 

субсидии бюджетам муниципальных районов на 

предоставление межбюджетных трансфертов 

бюджетам поселений, передаваемые из бюджета 

Республики Татарстан 

14 01 99 0 00 S0040  48 116,6 

Межбюджетные трансферты 14 01 99 0 00 S0040 500 48 116,6 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений, источником 

финансового обеспечения которых являются 

средства бюджетов муниципальных районов 

14 01 99 0 00 25040  141,1 

Межбюджетные трансферты 14 01 99 0 00 25040 500 141,1 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений, источником 

финансового обеспечения которых являются 

субвенции бюджетам муниципальных районов на 

реализацию государственных полномочий по 

расчету и предоставлению дотаций поселениям из 

регионального фонда финансовой поддержки 

поселений, передаваемые из бюджета Республики 

Татарстан 

14 01 99 0 00 80060  7 642,4 

Межбюджетные трансферты 14 01 99 0 00 80060 500 7 642,4 

Итого:     1 427 614,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



48 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Приложение № 5 

к решению Совета 

Бавлинского муниципального района 

от «      »                      2024 г. №_____ 
   

«Приложение № 11 

к решению Совета 

Бавлинского муниципального района 
 от «  14  » декабря 2023 г. №  230 
   

   

  Таблица 1 
   

Межбюджетные трансферты  из бюджета Республики Татарстан    

   бюджету  Бавлинского муниципального района в 2024 году    
  (тыс.руб.) 

Наименование доходов Код бюджетной 

классификации 

 Сумма 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

софинансирование расходных обязательств, возникающих при 

выполнении органами местного самоуправления 

муниципальных районов полномочий по вопросам местного 

значения в сфере образования в части реализации мероприятий 

по организации бесплатного горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование в муниципальных 

образовательных организациях 

2 02 25304 05 0000 150 11167,8 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 

комплексного развития сельских территорий 

2 02 25576 05 0000 150 2363,0 

Субсидии бюджетам муниципальных районов в целях 

софинансирования расходных обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного самоуправления 

муниципальных районов по выравниванию уровня бюджетной 

обеспеченности поселений, входящих в состав муниципального 

района, и предоставлению иных форм межбюджетных 

трансфертов бюджетам поселений, входящих в состав 

муниципального района 

2 02 29999 05 0000 150 47 635,4 



49 

 
Субсидии бюджетам муниципальных районов в целях 

софинансирования расходных обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного самоуправления по 

организации предоставления общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 

общего образования по основным общеобразовательным 

программам в муниципальных образовательных организациях, 

организации предоставления дополнительного образования 

детей в муниципальных образовательных организациях, 

созданию условий для осуществления присмотра и ухода за 

детьми, содержания детей в муниципальных образовательных 

организациях 

2 02 29999 05 0000 150 415 081,4 

Субсидии бюджетам муниципальных районов в целях 

софинансирования расходных обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного самоуправления по 

обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время 

2 02 29999 05 0000 150 9 320,9 

Всего субсидий  485 568,5 

Субвенции бюджетам муниципальных районов для 

осуществление государственных полномочий Республики 

Татарстан по расчету и предоставлению дотаций бюджетам 

городских поселений  

2 02 30024 05 0000 150 7 304,7 

Субвенции бюджетам муниципальных районов для 

осуществления государственных полномочий Республики 

Татарстан по расчету и предоставлению дотаций бюджетам 

сельских  поселений 

2 02 30024 05 0000 150 337,7 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение   

государственных гарантий реализации прав  на получение 

общедоступного и бесплатного начального общего, основного 

общего, среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, обеспечения 

дополнительного образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

2 02 30024 05 0000 150 212 618,1 

Субвенции бюджетам муниципальных районов  на обеспечение 

государственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных образовательных организациях, реализующих 

программы дошкольного образования 

2 02 30024 05 0000 150 69 256,2 

Субвенции бюджетам муниципальных районов для 

осуществления органами местного самоуправления 

государственных полномочий Республики Татарстан в области 

образования на методическое и информационно-

технологическое  обеспечение  

2 02 30024 05 0000 150 6 668,0 

Субвенции бюджетам муниципальных районов для 

осуществления органами местного самоуправления 

государственных полномочий Республики Татарстан в области 

образования на осуществление управленческих расходов 

2 02 30024 05 0000 150 460,5 

Субвенции бюджетам муниципальных районов для 

осуществления органами местного самоуправления 

государственных полномочий Республики Татарстан по 

предоставлению мер социальной поддержки в части 

обеспечения питанием обучающихся по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования 

в муниципальных общеобразовательных организациях 

2 02 30024 05 0000 150 4 524,9 

Субвенции бюджетам муниципальных районов для 

осуществления органами местного самоуправления 
государственных полномочий Республики Татарстан  по  

созданию и организации деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

2 02 30024 05 0000 150 487,1 



50 

 
Субвенции бюджетам муниципальных районов для 

осуществления органами местного самоуправления 

государственных полномочий Республики Татарстан по 

созданию и организации деятельности административных 

комиссий 

2 02 30024 05 0000 150 477,1 

Субвенции бюджетам муниципальных районов для 

осуществления органами местного самоуправления 

государственных полномочий Республики Татарстан в области  

государственной молодежной политики 

2 02 30024 05 0000 150 460,5 

Субвенции бюджетам муниципальных районов для 

осуществления органами местного самоуправления 

государственных полномочий Республики Татарстан в области 

архивного дела 

2 02 30024 05 0000 150 89,4 

Субвенции бюджетам муниципальных районов  для 

осуществления органами местного самоуправления 

государственных полномочий Республики Татарстан по 

организации и осуществлению деятельности по опеке и 

попечительству в отношении несовершеннолетних лиц и лиц, 

признанных судом недееспособными или ограниченно 

дееспособными 

2 02 30024 05 0000 150 1 376,9 

Субвенции бюджетам муниципальных районов для 

осуществления органами местного самоуправления 

государственных полномочий Республики Татарстан по 

определению перечня должностных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об административных правонарушениях 

2 02 30024 05 0000 150 0,7 

Субвенции бюджетам муниципальных районов для 

осуществления органами местного самоуправления отдельных 

государственных полномочий Республики Татарстан в сфере 

организации проведения мероприятий по предупреждению и 

ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения 

от болезней, общих для человека и животных, а также в 

области обращения с животными (на содержание 

сибиреязвенных скотомогильников и биотермических ям) 

2 02 30024 05 0000 150 1 322,1 

Субвенции бюджетам муниципальных районов для 

осуществления отдельных государственных полномочий 

Республики Татарстан в сфере организации проведения 

мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней 

животных, их лечению, защите населения от болезней, общих 

для человека и животных, а также в области обращения с 

животными (на организацию мероприятий при осуществлении 

деятельности по обращению с животными без владельцев) 

2 02 30024 05 0000 150 581,0 

Субвенции бюджетам муниципальных районов для 

осуществления органами местного самоуправления 

государственных полномочий Республики Татарстан по 

организации осуществления мероприятий по проведению 

дезинфекции, дезинсекции и дератизации, санитарно-

противоэпидемических (профилактических) мероприятий, 

проводимых с применением лабораторных методов 

исследования, в очагах инфекционных заболеваний, а также на 

территориях и в помещениях, где имеются и сохраняются 

условия для возникновения или распространения 

инфекционных заболеваний 

2 02 30024 05 0000 150 608,0 

Субвенции бюджетам муниципальных районов для 

осуществления государственных полномочий Республики 

Татарстан в сфере обеспечения равной доступности услуг 

общественного транспорта на территории Республики 
Татарстан для отдельных категорий граждан 

2 02 30024 05 0000 150 13,3 



51 

 
Субвенции бюджетам муниципальных районов для 

осуществления органами местного самоуправления 

государственных полномочий Республики Татарстан по сбору 

информации от поселений, входящих в муниципальный район, 

необходимой для ведения регистра муниципальных 

нормативных правовых актов Республики Татарстан 

2 02 30024 05 0000 150 2,8 

Субвенции бюджетам муниципальных районов для 

осуществления органами местного самоуправления 

государственных полномочий Республики Татарстан по 

предоставлению земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена 

2 02 30024 05 0000 150 17,6 

Субвенции бюджетам муниципальных районов для 

осуществления органами местного самоуправления 

государственных полномочий Республики Татарстан по 

назначению и выплате ежемесячной денежной выплаты на 

содержание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, переданных под опеку (попечительство), в 

приемные семьи, и вознаграждения, причитающегося опекунам 

или попечителям, исполняющим свои обязанности возмездно 

2 02 30027 05 0000 150 13 336,8 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на  реализацию 

государственных полномочий Республики Татарстан по 

расчету и предоставлению субвенций бюджетам поселений, 

входящих в состав муниципального района, для осуществления 

полномочий Российской Федерации на осуществление 

первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, муниципальных и городских 

округов 

2 02 35118 05 0000 150 1 982,0 

Субвенции бюджетам муниципальных районов  для 

финансового обеспечения полномочий по составлению 

(изменению, дополнению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 

2 02 35120 05 0000 150 7,9 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение 

государственных гарантий реализации прав  на получение 

общедоступного и бесплатного начального общего, основного 

общего, среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, обеспечение 

дополнительного образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях, в части ежемесячного 

денежного вознаграждения за классное руководство 

педагогическим работникам муниципальных 

общеобразовательных организаций 

2 02 35303 05 0000 150 19 061,3 

Субвенции бюджетам муниципальных районов для 

осуществления органами местного самоуправления 

полномочий на государственную регистрацию актов 

гражданского состояния 

2 02 35930 05 0000 150 1 285,1 

Всего субвенций  342 279,7 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов 

2 02 49999 05 0000 150 5 669,0 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов на проведение мероприятий по 

обеспечению деятельности советников директора по 

воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 

объединениями в общеобразовательных организациях 

2 02 45179 05 0000 150 4 368,4 

Всего межбюджетных трансфертов  10 037,4 

Итого  837 885,6 

 

 



52 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


